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وزارت کشاورزی خبرداد
وارداتگوشتوتخممرغ

تاارزانیادامهدارد

در شرایطی که بازار گوشــت قرمز و تخم مرغ 
طی هفته های گذشته با نوسان قیمت روبرو بوده 
است، یک مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی 
از ادامه دار بودن واردات این دو محصول پروتئینی 
تا کنترل بازار و ارزانی آنها خبر داد و واردات گوشت 

مرغ را نیز رد کرد.
به گزارش ایسنا، طی هفته های گذشته قیمت 
محصولات پروتئینی مانند گوشــت قرمز، مرغ و 
تخم مرغ در بازار رو به افزایش بود؛ به گونه ای که هر 
کیلوگرم گوشت قرمز به بیش از ۷۰ هزار تومان، هر 
کیلوگرم گوشت مرغ به بیش از ۱۴ هزار تومان و هر 
شانه تخم مرغ بیش از ۱۸ هزار تومان قیمت خورد.

البته روز گذشته مرتضی رضایی - معاون وزیر 
جهاد کشــاورزی - در این باره به ایسنا گفت که 
قیمت گوشت مرغ به زودی کاهش پیدا می کند و 

بازار آن متعادل می شود.
اکنون نیز یک مقام مســئول در وزارت جهاد 
کشــاروزی درباره وضعیت بازار و واردات گوشت 
قرمز و تخم مرغ نیز گفت: واردات گوشــت قرمز و 
تخم مرغ تا متعادل شدن بازار آنها و ارزان شدن شان 

ادامه دارد و در آینده شاهد ارزانی آنها خواهیم بود.
وی افزود: طی هشت ماهه نخست امسال بیش 
از ۱۰۶ هزار تن گوشت قرمز به ارزش بالای بر ۵۳۲ 
میلیون دلار از کشورهای مانند استرالیا، برزیل، 
نیوزیلند و غیره به کشور وارد شده است و از این به 

بعد نیز وادات آنها ادامه خواهد داشت.
 به گفته او، در این بازده زمانی بر بالغ ۳۱۰۰ تن 
تخم مرغ به ارزش حدود چهار میلیون و ۲۰۰ هزار 
دلار از کشورهای ترکیه و آذربایجان به ایران وارد 
شده است که توسط شــرکت پشتیبانی امور دام 
وزارت جهاد کشاروزی توزیع آنها مدیریت می شود.

خبر اقتصادی
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مهدی الیاسی، روزنامه نگار

رئیــس کل بانــک مرکــزی در 
یادداشتی اینستاگرامی از »برنامه ریزی 
برای امر خطیر اصــاح نظام بانکی« 
خبر داد. عبدالناصر همتــی، در این 
یادداشت، گفت: »طی چند ماه اخیر، 
تمرکز بانک مرکزی بر بازار ارز و تاش 
برای ایجاد ثبات در این بازار، این تصور 
را موجب شده است که بانک مرکزی از 
موضوع مهم اصاح نظام بانکی غفلت 
کرده یا آن را به تأخیر انداخته است.« 
وی ادامه داد: »به اطاع کارشناسان 
و صاحبنظران و مردم عزیز می رسانم 
طی سه ماه گذشته براساس مصوبات 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا و با تشکیل کمیته نقدینگی 

و بــازار پــول متشــکل از جمعی از 
صاحبنظران اقتصادی، پولی و بانکی و 
مسئولین بانک مرکزی و طی جلسات 
متعدد برنامه هــای لازم برای این امر 
خطیر طراحی شده اســت و به یاری 
خداوند متعال به تدریج و با تأیید مراجع 
ذی ربط اجرایی خواهد شد. معضات 
پیش انباشته در نظام بانکی و حساسیت 
این امر نیازمند دقت نظر و تدبیر لازم 
در اصاح نظام بانکی اســت. پرهیز از 
تعجیل، تداوم ثبات بازار پول و صیانت 
از سپرده های مردم، پیش شرط های 
هر اقدامی در این زمینه است. مضافا 
که بانک های کشور بی وقفه  در خدمت 

اقتصاد کشور و جامعه خواهند بود.«
ادعای قدیمی

اصاح نظام بانکی موضوعی است 
که تقریبا تمامی روسای کل پیشین 
بانک مرکزی بعد از مرحوم نوربخش، 

وعده آن را داده اند و بر ضرورت انجام 
اصاحات در سامانه بانکی کشور تاکید 
کرده اند. بزرگ ترین عدم تعادل در نظام 
بانکی چه در بخش منابع و مصارف و چه 
در بخش مطالبات مشکوک الوصول و 
چه در حوزه دارایی های سمی در دولت 
محمود احمدی نژاد رخ داد. به نحوی 
که به جرئت می توان گفت در دوران 
۸ ساله دولت مهرورزی، ساختار مالی 
بانک ها به هم ریخت و ترازنامه  بانک ها 
دارای اشکالات عدیده شد. فهرست 
این نابسامانی بســیار بلند بالاست و 
بارها به جزییات آن پرداخته شده است.  
نکته حائز اهمیت این است که ستاد 
اقتصادی دولت حسن روحانی شامل 
رئیس کل وقت بانــک  مرکزی، وزیر 
وقت اقتصاد و رئیس ســازمان برنامه 
از ابتدای آغاز به کار در ســال ۱۳9۲ 
ضمن تشریح معضات بانک ها، یکی 

از مهم ترین موارد در دست اقدام خود 
را اصاح نظام بانکی عنوان کردند.  از 
سال ۱۳9۲ تاکنون که به پایان ۱۳9۷ 
نزدیک می شــویم حدودا هفت سال 
گذشته اســت و همچنان رئیس کل 
بانک مرکــزی از »برنامه ریزی برای 
امر خطیر اصاح نظام بانکی« سخن 
می گوید. صبر و طمأنینه دولت برای 
اصاح نظامی بانکی یادآور این شــعر 
سعدی است که: مجلس تمام گشت 
و به آخر رســید عمر / ما همچنان در 
اول وصف تو مانده ایــم. در حالی که 
عما ۲ سال تا پایان عمر دولت حسن 
روحانی باقی مانده است، این پرسش 
پیش می آید کــه برنامه ریزی برای 
اصاحات بانکی مد نظــر دولت چه 
زمانی به پایان می رســد و چه هنگام 
به مرحلــه اجرا در می آید؟ مســعود 
نیلی، مشاور ســابق اقتصادی رئیس 
جمهوری، یکی از دلایل اســتعفای 
خود را بی  ارادگــی دولت برای اصاح 
نظام بانکی عنوان کرد. وی تاکید دارد 
از ابتدای آغاز بــه کار دولت روحانی، 
وی بارها مشاوره ها و برنامه های لازم 
برای اصاح بانک های کشــور را ارائه 
داده اســت اما عما هیچ اراده ای در 
ستاد اقتصادی دولت و رئیس کل وقت 
بانکی مرکزی برای اجرای اصاحات 
ضروری، وجود نداشــته است.  اینک 
وضع به گونــه ای درآمده اســت که 
معضات سیســتم بانکی کشــور به 
یکی از ۶ ابرچالش اقتصاد ایران تبدیل 
شده است و همچنان رئیس کل جدید 
بانک مرکزی از برنامه ریزی برای اصاح 
نظام بانکی سخن می گوید. فهرست 
معضات بانک های دولتی و خصوصی 

کشور به شرح زیر است:

مشکل عدم کفایت سرمایه 
بانک ها

تعریفی ساده و مختصر برای نسبت 
کفایت سرمایه وجود دارد: نسبت کفایت 
سرمایه به معنی نسبت سرمایه  یک بانک 
به دارایی های همراه با ریسک آن بانک 
است. جالب اینجاست که در میان ۲۰ 
بانک بورسی ایران، تنها ۴ بانک استاندارد 
بین المللی کفایت سرمایه را دارا هستند 
و این به معنی پر ریسک بودن بانک های 
ایرانی است. نکته حائز اهمیت این است 
که در حال حاضر ســرمایه بســیاری 
از بانک ها نه ســرمایه نقدی واقعی که 
حاصل تجدیــد ارزیابــی دارایی ها در 
عملیات حسابداری اســت که عمدتا 
فاقد قابلیت نقد شــوندگی می باشند. 
یکی از راه  حل هایی که برای این معضل 
پیشنهاد شده ادغام بانک های کوچک و 
تجمیع سرمایه آنهاست. این موضوع در 
طول سالیان گذشته بارها مطرح شده 
و همواره ســخن از ادغام چند بانک با 
یکدیگر به میان آمده اما در عمل اقدامی 
صورت نگرفته و صرفا وعده ای بر روی 

کاغذ بوده است.
مطالبات معوق بانک ها

در گــزارش کمیســیون اصل 9۰ 
مجلس در خصــوص مطالبات معوق 
بانک ها )که ابتدای امسال منتشر شد( 
آمده است، میزان معوقات بانکی از ۱۳۶ 
هزار میلیارد تومان عبور کرده است. نکته 
جالب تر این که در گزارش کمیسیون 
اصل 9۰ مجلس تاکید شــده که بانک 
مرکزی از حسابرسان قانونی خواسته 
است تخلفات را در گزارش حسابرسی 
و به مجامع عمومی بانک ها اعام نکنند!

نکته حائز اهمیت دیگر گزارش، این 
نکته است که ۸۴ درصد مطالبات معوق 

بانکی به افراد خاص مربوط است. رشد 
مطالبات غیرجاری )مطالبات معوق و 
مشکوک  الوصول( شبکه بانکی و ناتوانی 
بانک ها در وصول آن و استمرار وضع فعلی 
و عدم چاره اندیشی در این خصوص یکی 
از مشکات بسیار جدی نظام بانکی ایران 
است، چراکه شیوع و ادامه این وضعیت 
در شــبکه بانکی و عدم پیشــگیری از 
آن می تواند لطمــات جدی به اقتصاد و 
امنیت کشور وارد کند. اتفاقی که افتاده 
این اســت که بانک ها برای پوشــاندن 
شکاف دارایی - بدهی خود اقدام به امهال 
مکرر مطالبات لاوصول و ارزش گذاری 
بیش از واقع دارایی های ثابت کرده اند 
که این اقدام موجب ایجاد دارایی های 
موهومی شده است. بانک ها با روش هایی 
مانند امهال تســهیات، تســهیات 
مشــکوک الوصول پرداخت شده را نیز 
مجدداً با رقمی بالاتر به عنوان تسهیات 
جدید تلقی کرده و در سرفصل مطالبات 
جدید ثبت می کنند که در بخشی از آن 
به دلیل عدم امکان بازپرداخت در واقع 
یک دارایی موهومی برای بانک اســت. 
در حال حاضر حتی مقــام ناظر بانکی 
نیز اطاع دقیقی از حجم تســهیات 
استمهالی بانک ها ندارد، اظهارنظرهای 
غیررســمی در خصوص حجم واقعی 
تسهیات غیرجاری سیستم بانکی که با 
تکنیک های مختلف جاری تلقی شده اند 
تا حــدود ۵۰ درصد از کل تســهیات 

اعطایی بانک ها می رسند.
معضات نظــام بانکی فهرســت 
طولانی تری دارد، امــا همین دو مورد 
یعنی عدم کفایت ســرمایه و مطالبات 
معوق کافی اســت تا دولت روحانی با 
گذشت حدودا ۶ ســال از عمر خود به 

صورت جدی تر به این چالش بپردازد.

در حالی که دو سال از عمر دولت باقی مانده است

همتی وعده اصلاحات داد!

غامحســین مظفری مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش و رئیس 
ســتاد نوروزی ، در احکام جداگانه ای دبیر و روسای کمیته های یازده گانه 
ستاد نوروزی ۱۳9۸ کیش را منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، غامحسین مظفری رئیس ستاد نوروزی 
کیش طی حکمی مجید مانوروزی معاون گردشگری را به عنوان دبیر ستاد 
نوروزی کیش منصوب کرد. همچنین مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش 
و رئیس ستاد نوروزی کیش در احکام دیگری مسعود توفیقی معاون توسعه 
مدیریت را به عنوان رئیس کمیته پشتیبانی، آمار و اطاعات ستاد نوروزی، 
مصطفی خانزادی معاون عمرانی و زیربنایی را به عنوان رئیس کمیته بحران، 
محمدرضا سعیدی معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری را به عنوان رئیس 
کمیته نظارت بر نرخ خدمات، سعید پور علی معاون فرهنگی و اجتماعی به 

عنوان رئیس کمیته فرهنگی و اجتماعی، محمدحسین محسنی هنجنی 
مدیر کل حوزه مدیر عامل به عنوان رئیس کمیته تشریفات، علی عرب مدیر 
عامل شــرکت عمران، آب و خدمات کیش به عنوان رئیس کمیته اسکان و 
خدمات رفاهی ، احمد درخشان مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه های منطقه آزاد کیش به عنوان رئیس کمیته حمل و نقل هوایی و 
دریایی, زین سسسالعابدین نیک مرام مدیر کل حراست به عنوان رئیس کمیته 
امنیتی و انتظامی، ایرج شرف زاده مدیر روابط عمومی و امور بین الملل به عنوان 
رئیس کمیته تبلیغات و اطاع رسانی، باقر فرهادی مدیر بازرسی و پاسخگویی 
به شکایات به عنوان رئیس کمیته نظارت و ارزیابی عملکرد و آمار و اطاعات و 
همچنین محمود افتاده مدیر حقوقی، امور قراردادها و اماک به عنوان رئیس 

کمیته حقوقی ستاد نوروزی سال ۱۳9۸ کیش منصوب شدند.

دبیروروسایکمیتههایستادنوروزیکیشمنصوبشدند

درهشتاد وچهارمین جلسه شــورای اداری و 
نخستین حضور غامحسین مظفری مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش دراین شورا، برگزاری 

جشن جهانی نوروز بررسی شد.
به گزارش روابط عمومــی واموربین الملل 
سازمان منطقه آزاد کیش، هشتاد و چهارمین 
جلسه شورای اداری کیش با حضور مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، امام جمعه جزیره، 
امام جمعــه اهل ســنت، معاونــان ومدیران 
سازمان، روسای ادارات ونهادها وجوامع کیش 

و فرماندهان نظامــی، انتظامی وامنیتی جزیره 
برگزار شد.

دراین جلســه مظفری  درادامه در خصوص 
طرح برگزاری جشن جهانی نوروز در کیش گفت: 
برگزاری این طرح که باحضور کشــورهای دارای 
فرهنگ نوروز است کاری مهم ، سنگین وگسترده 
است . البته وقتی عضو سازمان جهانی گردشگری 
هستیم و نوروز یک جشن جهانی است و از سویی 
جزیره کیش باید به ســمت جذب گردشــگری 
خارجی وفعالیت های بین المللی برود باید کارهای 

بزرگی از این دست انجام دهیم واین موضوع نیازمند 
عزم جدی اســت. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش تصریح کرد: اگر اعتقــاد د اریم کیش باید 
پیشانی گردشگری وتوسعه کشور باشد باید کارهای 
بزرگ انجام دهیم که اعتقاد و اراده محکم می خواهد 
که البته درجمع مردم ومسئولان کیش وجود دارد.

مجید مانوروزی معاون گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش نیز دراین جلسه نوروز را فرصتی 
برای رونق گردشگری کیش دانست وگفت: باید از 
این فرصت مغتنم برای جزیره کیش به خوبی بهره 
برداری کنیم و درخصوص میزان ورود گردشگران، 
مزیت ها و مشکات ناشی از ازدحام گردشگر در ایام 

نوروز برنامه ریزی درستی داشته باشیم.  
درادامه این جلسه مدیران گردشگری سازمان 
گزارشــی از عملکرد نوروز ۱۳9۷ و طرح جشن 
جهانی نوروز با حضور ۱۲ کشور منطقه که دارای 

فرهنگ نوروز هستند ارائه کردند.
گفتنی اســت براســاس طرح جشن جهانی 
نــوروز تاش می شــود جزیره کیش بــه عنوان 
پایلوت گردشگری کشور میزبان مسئولان، سفرا، 
جشنواره ها، آیین ها، سفره های نوروزی و رسوم ۱۲ 
کشور عضو در این میراث فرهنگی باشد ودبیرخانه 
برگزاری جشن جهانی نوروز نیز درجزیره کیش 

دایر ومستقر شود.

بررسیبرگزاریجشنجهانینوروزدرکیش
خبر


